ПРОТОКОЛ № 9
заседания Правления СРО А «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                          20 апреля 2021 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 17-30
Время окончания: 19-30

Присутствовали: Кан Н.А, Болотов Ю.И., Колесников А.А., Анисифоров П.И., Мазалов О.Н., Шмидт М.И., Калашников А.Н., Поморов С.Б.
Приглашенные: Исполнительный директор Шадрин С.Г.

Повестка дня:

Вопрос 1: О приеме Общества с ограниченной ответственностью «АдалинПроект»  (ОГРН 1222200001869; ИНН 2221256068) в члены СРО А «САПЗС».
                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 2: Утверждение решения Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС» в отношении общества с ограниченной ответственностью  «БАркиГруп».

                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 3: Рассмотрение письма  Союза строителей «Регионального объединения работодателей Алтайского края».

                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 4: Рассмотрение письма Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организации» Союз архитекторов России».

                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:
По первому вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который предложил принять в члены СРО А «САПЗС» Общество с ограниченной ответственностью «АдалинПроект»  (ОГРН 1222200001869; ИНН 2221256068).
Решили: Принять в члены СРО А «САПЗС» Общество с ограниченной ответственностью  «АдалинПроект»  (ОГРН 1222200001869; ИНН 2221256068).
Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «АдалинПроект»  (ОГРН 1222200001869; ИНН 2221256068) право:
- выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда не превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственности).
- После уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса внести в реестр членов СРО А «САПЗС» сведения о приеме  Общества с ограниченной ответственностью «АдалинПроект»  (ОГРН 1222200001869; ИНН 2221256068) в члены СРО А «САПЗС».

По второму вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который сообщил, что 20.04.2022 г. состоялось заседание Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС». Членами комиссии было принято решение приостановить обществу с ограниченной ответственностью «БАркиГруп» право  осуществлять подготовку проектной документации  сроком на 60 (Шестьдесят) календарных дней.

 Решили: Утвердить решение Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС» от 19.04.2022 и применить к обществу с ограниченной ответственностью  «БАркиГруп» меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 2.10. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири», - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации  сроком на 60 (Шестьдесят) календарных дней.

По третьему  вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который сообщил, что в адрес СРО поступило обращение от Союза строителей «Регионального объединения работодателей Алтайского края» с просьбой поддержать установку Памятного знака  строителям Алтайского края и внести в повестку дня Общего собрания СРО А «САПЗС» вопрос о включении расходов в размере 500 000(пятьсот тысяч) рублей  на установку Памятного знака строителям Алтайского края.
Решили: Внести вопрос о включении расходов в смету доходов и расходов в размере 500 000(пятьсот тысяч) рублей на установку Памятного знака строителям Алтайского края в повестку дня  на очередное Общее собрание СРО А «САПЗС».

По четвертому  вопросу:
Слушали: Члена Правления Анисифорова П.И., который, в целях сотрудничества Ассоциации с Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организацией «Союз архитекторов России» предложил рассмотреть вопрос о проведении следующих мероприятий:
1. Проведение семинара, круглого стола по подготовке проектных материалов архитектурных объектов и участию в XXII архитектурном фестивале «Зодчество Сибири»-2022 в  г. Новосибирске  в сентябре 2022 г.
[bookmark: _GoBack]2. Организация выставки значительных архитектурных произведений членов организации СРО А «САПЗС».
На организацию и проведение мероприятий для членов организации СРО А «САПЗС» попросил выделить 100 000 (Сто тысяч рублей).
Решили: Вынести вопрос о выделении 100 000 (Ста тысяч рублей) на организацию и проведение мероприятий для членов СРО А «САПЗС» из статьи «Непредвиденные расходы» сметы доходов и расходов на Внеочередное заочное Общее собрание.

                                                                  Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан
                                                                                  Секретарь   _____________________ О.Н. Ездина